ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ
105066, Москва, 1-й Басманный пер., 2А; ЕЗ 107078, г. Москва, а/я 308;

Тел.: (495) 662-74-25, (499) 265-67-01; Факс : (499) 267-87-18; Е-таП: т1о@8гогоо.ги; Ьир://тл™.8гогоо.ги

Член Международной федерации Ассоциированный член Европейской Член Член Международного комитета
участников рынка недвижимости группы ассоциаций оценщиков Торгово-промышленной палаты по стандартам оценки

(Р1АВС1) (ТЕСоУА) Российской Федерации (ГУ5С)

ПРОТОКОЛ №155

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Российское общество оценщиков»

« 16 » октября 2015 г. г. Москва

Председатель Табакова С.А.

Секретарь Тихонова Т.Г.

Всего членов Совета РОО — 35 чел.

Проводится электронное голосование.

В голосовании приняло участие 25 чел.: Амирхаджиев И.Н., Артеменков И.Л., Бабенко

Р.В., Бобунов Э.А., Бригидина С.Ю., Буженко И.В., Бухарин Н.А., Вологодская Л.Т.,

Вольнова В.А., Дарсания, Дмитриев С.Ю., Железный В.Б., Захматов Д.Ю, Имшенецкий

А.Н., Исаев М.Г., Каптур В.И., Козырь Ю.В., Кохв В.В, Круглякова В.М., Лейфер Л.А,

Мамаджанов Х.А., Потапов А.В., Сорокожердева Е.В., Табакова С.А., Хлопцов Д.М.,

Подсчет голосов осуществляет секретарь РОО Тихонова Т.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РОО:
Л Рассмотрение документов, предоставленных кандидатами на включение в члены

Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков».
2. Исключение из членов РОО в связи со смертью.
3. Вопрос о присвоении звания «Почетный член РОО»-Коротышевой Н.П.
4. Вопрос о присвоении звания «Почетный член РОО»-Федоровой Н.А.
5. Восстановление права осуществления оценочной деятельности оценщикам-членам

РОО, прошедшим плановую проверку.
6. Восстановление права осуществления оценочной деятельности оценщикам-членам

РОО, предоставившим ежеквартальную отчетность.

/.РАССМОТРЕЛИ:

Документы, предоставленные кандидатами на включение в реестр СРО
Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков».

Для вступления в члены саморегулируемой организации оценщиков физическое лицо
представляет:

документ об образовании и (или) о квалификации, подтверждающий получение
высшего образования по результатам освоения образовательных программ, имеющих
направленность (профиль) в области оценочной деятельности, и (или) диплом о
профессиональной переподготовке в области оценочной деятельности; справку об
отсутствии неснятой или непогашенной судимости за преступления в сфере экономики, а
также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие преступления.

РЕШИЛИ: Признать предоставленные кандидатами на вступление в РОО
документы соответствующими требованиям, предъявляемым ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998г., Устава РОО и
Положении о членстве в РОО, к членам саморегулируемой организации оценщиков,
а так же принять решение о внесении в реестр членов саморегулируемой
организации оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское
общество оценщиков», следующих кандидатов:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Андреев Дмитрий Николаевич

Заленская Елена Сергеевна

Лебедева Инна Сергеевна

Покровский Алексей Васильевич

Пугачёв Александр Викторович

Авилов Денис Павлович

Мирсаева Зарема Шамилевна

Санжаревская Елена Владимировна

г. Иваново

г. Москва

г. Кострома

г. Тула

Приморский край

Воронежская область

Республика Башкортостан

Сахалинская область

Голосовали: «За»- 25 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - нет

2. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос об исключении из членов РОО в связи со смертью:

- Юркова Александра Валентиновича (номер в реестре СРО РОО 002043) - Краснодарское
КО.

РЕШИЛИ: Исключить Юркова А.В. из членов РОО.

Голосовали: «За» - 25 чел.

«Против» - нет
«Воздержался» - нет

З.РАССМОТРЕЛИ: Ходатайство общего собрания и правления Московского
регионального отделения РОО о присвоении звания «Почетного члена РОО»
Коротышевои Наталье Петровне -члену Правления Московского РОО.

В РОО предоставлены:
- выписка из Протокола Правления Московского регионального отделения РОО;

- ходатайство Правления Московского РО РОО.

РЕШИЛИ: Присвоить звание «Почетный член РОО» - Коротышевой Наталье
Петровне-члену РОО.

Голосовали: «За» - 23 чел

«Против» - 1 чел,

«Воздержался» - 1чел.

4.РАССМОТРЕЛИ: Ходатайство общего собрания и правления Тульского регионального
отделения РОО о присвоении звания «Почетного члена РОО» - Федоровой Елене
Александровне - член Правления Тульского РО РОО,

В РОО предоставлены:
- Протокол № 33 Правления Тульского регионарного отделения РОО:
- ходатайство Правления Тульского РО РОО.

РЕШИЛИ: Присвоить звание «Почетный член РОО» Федоровой Елене
Александровне - член Правления Тульского РО РОО,

Голосовали: «За»- 23 чел.

«Против» - 1 чел.

«Воздержался» - 1 чел.

5. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос восстановления права осуществления оценочной
деятельности оценщикам - членам РОО. прошедшим плановую проверку:

- Лебедевой Татьяне Георгиевне ( рег. № 2750 от 10.01.2008 г. Саратовское РО),

- Педану Вадиму Николаевичу ( рег. № 4130 от 26.03.2008 г. Мурманское РО),

- Григорьеву Николаю Константиновичу ( рег. № 3047 от 21.01.2008 г. Тюменское
РО),

РЕШИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности
вышеперечисленным оценщикам - членам РОО, прошедшим плановую проверку:

Голосовали: «За» - 24 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - 1 чел.

6.РАССМОТРЕЛИ: Вопрос восстановления права осуществления оценочной
деятельности оценщикам-членам РОО, предоставившим ежеквартальную отчетность.

ФИО
Хрипко С. В.
Панов О.И.

Реестровый №
7254
6934

Габитова В. А.
Санатов А.В.
Лелета А.В.

ПоселенноваТ.В.
Чертов Д. Б.
Рогов С. В.

Фаршаков Ю.О.

3046
6902
4641
4644
2600
8576
7099

РЕШИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности
вышеперечисленным оценщикам - членам РОО, предоставившим квартальную
отчетность:

Голосовали: «За» - 24 чел.
«Против» - нет
«Воздержался» - 1 чел.

Президент РОО

Секретарь

С.А. Табакова

Т. Г. Тихонова